

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 46 (355) • 20 listopada 2015

Nowe życie w Chrystusie - List Pasterski Episkopatu Polski na Jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski

Drodzy Siostry i Bracia!

W dzisiejszą uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata docierają do nas słowa proroka Daniela o Synu Człowieczym, któremu „powierzono [...] panowanie, chwałę i władzę królewską, a [któremu] służyły [...] wszystkie narody, ludy i języki. Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, które nie przemienie, a Jego królestwo nie ulegnie zagładzie”. (Dn 7,14) Proroctwo to spełniło się w odniesieniu do osoby Chrystusa, który jest „Świadkiem Wiernym, Pierwotnym umarłych i Władcą królów ziemi” (Ap 1,5).

1. Chrztę Polski

Chrystus – jako Początek i Koniec całych ludzkich dziejów – sprawił, że 1050 lat temu na polskiej ziemi został postawiony krzyż, przejmujący znak jego zwycięstwa nad grzechem i śmiercią.

W 966 roku Mieszko I przyjął chrztę jako człowiek wolny. Chociaż został on udzielony pojedynczej osobie, to przecież dał początek wspólnocie z inny-

mi osobami ochrzczoneymi. Myśląc o konsekwencjach chrztu Mieszka, możemy mówić o „narodzie ochrzczoneych”, o „chrzcie narodu”, a więc również o Chrzcie Polski (por. Prymas Stefan Wyszyński, „Na Wielkanoc Roku Tysiąclecia Chrztu Polski”, Gniezno 1966).

Książę Mieszko tym samym wprowadził swoich po-bratymców w świat kultury łacińskiej i uczynił ich obywatelami wspólnoty ludów chrześcijańskich. Jego chrzcielnica stała się kolebką rodzącego się narodu, pozostając znakiem budującym jego tożsamość. Chrztę wprowadził nasz naród w nowy świat, który wyraża się przez nową kulturę, nowe instytucje, struktury i zapisy prawne. Doświadczenie wiary przełożyło się z mocą na postawy moralne, widoczne także w życiu gospodarczym, politycznym i kulturalnym. Społeczne konsekwencje Chrztu Polski pojawiły się później, poczynając od rodziny po naród, a nawet po wspólnotę narodów, jaką dzisiaj stanowi dla nas Europa.

2. Jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski

W Wigilię Paschalną 966 roku, kiedy władca Polan stanął przed chrzcielnicą, zaśpiewano ten wyjątkowy, starożytny hymn: „Weselcie się już, zastępy aniołów w niebie, weselcie się, słudzy Boga. Niechaj zabrzmiały dzwony głoszące zbawienie, gdy Król tak wielki odnosi zwycięstwo. Raduj się ziemio, opromieniona tak niezmiernym blaskiem [...], poczuj, że wolna jesteś od mroku, co świat okrywa!” („Exultet”).

I odtąd – każdego roku w Wigilię Paschalną – Kościół w Polsce śpiewa ten hymn tuż przed odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych; przepiękny hymn, przepełniony radością z dzieła zbawienia, skupiony na Chrystusie, który wyzwala nas ku miłości do Boga i ludzi.

W chwili chrztu świętego każdej i każdego z nas

to zbawcze wydarzenie staje się przełomowym momentem naszej osobistej duchowej biografii. Chrzest święty jest fundamentem całego życia chrześcijańskiego i bramą do życia w Trójcy Świętej. Jest to nie tylko zanurzenie w poświęconej wodzie, ale prawdziwe zanurzenie w śmierci i zmartwychwstaniu Pana, w Jego zwycięstwie nad złem. To prawdziwe źródło życia wiecznego dla nas.

Pełne wiary spojrzenie na to przełomowe w dziejach naszego narodu wydarzenie sprawia, że przeżycie Jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski nie ogranicza się do rozważania zagadnień o charakterze społecznym, kulturowym czy narodowym. Są to z pewnością kwestie ważne, ale to przecież nie te pytania usłyszał Mieszko I, gdy stanął przy chrzcielnicy. Najpierw zapytano go o to, czy wyrzeka się szatana i jego próżnej chwały. Następnie, czy wierzy w Boga Ojca Wszechmogącego, w Jego Jedyne Syna – Jezusa Chrystusa, wcielonego, ukrzyżowanego i zmartwychwstałego, w Ducha Świętego, w święty, katolicki i apostołski Kościół, w społeczność świętych i w zmartwychwstanie ciała. Na wszystkie te pytania Mieszko odpowiedział: „Wierzę!”. To samo wyznanie wiary powtarzamy i my 1050 lat później.

3. Millennium Chrztu Polski

Obchodzić Jubileusz Chrztu Polski to świadczyć własnym życiem o Chrystusie. Takie odważne świadectwo w niełatwych czasach PRL-u złożyli katolicy w 1966 roku, w czasie obchodów milenijnych. Pomogła w tym dziewięćdziesięcioletnia Wielka Nowenna, czyli program duszpasterski opracowany przez Sługę Bożego Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Jej główne hasło rozbrzmiewa po dziś dzień w naszych uszach: „Wierność Bogu, Krzyżowi, Ewangelii, Kościołowi i jego Pasterzom”.

Ogromna praca duchowa, towarzysząca Millennium Chrztu, zakończyła się uroczystościami na Jasnej Górze 3 maja 1966 roku. W tym dniu zawierzono Matce Bożej nasz naród na kolejne 1000 lat. Bez tamtego Millennium trudno sobie wyobrazić następne ćwierć wieku polskiej historii: pontyfikat św. Jana Pawła II, wielki ruch „Solidarność” oraz odzyskaną w 1989 roku wolność.

Po pięćdziesięciu latach pasterze Kościoła wraz ze zgromadzonymi wiernymi ponowią ten akt na Jasnej Górze 3 maja 2016 roku, zawierając Polaków w Ojczyźnie i poza jej granicami naszej duchowej Matce i Królowej.

4. Wyzwanie ekumeniczne

Chrzest jest wydarzeniem, którego nie da się zamknąć tylko w kontekście Kościoła katolickiego. Św. Paweł pisze, że „[...] w jednym Duchu wszyscy zostaliśmy ochrzczeni w jedno Ciało” (por. 1Kor 12,13), tworząc jeden, święty, powszechny i apostołski Kościół. Dlatego chrzest czyni chrześcijan, niezależnie od istniejących między nimi podziałów, członkami jednego Ciała Chrystusowego. Tworzy jedność, która nie sprowadza się wyłącznie do obojętnej tolerancji i wzajemnej wiedzy o sobie, lecz spełnia się w wymianie duchowych darów.

Dziękujemy Bogu za przyjętą na początku 2000 r. przez Kościół Katolicki i Kościoły zrzeszone w Polskiej Radzie Ekumenicznej „Deklarację o wzajemnym uznaniu chrztu jako sakramentu jedności”. Jest ona bezprecedensowa w wymiarze Europy i świata, inspiruje do podejmowania następnych kroków zmierzających do zjednoczenia chrześcijan. Jedność Kościoła jest wolą Chrystusa. Mnożenie podziałów czy choćby obojętność wobec nich, jest ciężkim grzechem i antyświadcstwem, które pomnaża zgorzniecie. Polska przyjęła chrzest w czasie, gdy Kościół w dużej mierze był jeszcze niepodzielony na prawosławie (1054 rok) i kościoły protestanckie (1517 rok). Czy Jezus Chrystus nie wzywa nas do tego, byśmy chcieli nie tylko przeżyć, ale – w takiej mierze, w jakiej to jest możliwe – również przygotować wspólny obchód 1050-lecia tamtego wydarzenia? Czy możemy śpiewać Bogu radosne Te Deum za wydarzenie chrztu inaczej, niż w postawie głębokiego pojednania?

5. Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia

Przeżywane przez nas uroczystości 1050. rocznicy Chrztu Polski łączą się w rozpoczynającym się roku liturgicznym z jeszcze jedną okolicznością. Jest nią Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia rozumiany jako objawienie się czynnej wiary, potwierdzonej na chrzcie świętym. „W tym Roku Świętym – pisze papież Franciszek – będziemy mogli doświadczyć otwarcia serc na tych wszystkich, którzy żyją na najbardziej beznadziejnych peryferiach egzystencjalnych, które tak często świat stwarza w sposób dramatyczny. [...] Otwórzmy nasze oczy, aby dostrzec biedę świata, rany tak wielu braci i siostr pozbawionych godności. Poczujmy się sprowokowani, słysząc ich wołanie o pomoc. Niech nasze ręce ścisną ich ręce, przygarnijmy ich do siebie, aby poczuli ciepło naszej obecności, przyjaźni i braterstwa. Niech ich krzyk stanie się naszym, tak byśmy razem złamali barierę obojętności, która często króluje w sposób władczy, aby ukryć hipokryzję i egoizm”. (Bulla „Misericordiae vultus” 11.04.2015)

Ojciec Święty polecił, by Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia rozpoczął się 8 grudnia br., w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, a zakończył 20 listopada 2016 roku w uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.

W tym czasie połączymy intencje Ojca Świętego z ogólnopolskim aktem przyjęcia królowania Chrystusa i poddania się pod Jego Boską władzę. Uczynimy to w podkrakowskich Łagiewnikach 19 listopada 2016 roku, w przeddzień uroczystości Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.

Czeka nas zatem rok liturgiczny pełen duchowych wyzwania. Niech będzie on dla każdej i każdego z nas rokiem prawdziwie błogosławionym. Niech będzie czasem wdzięczności wobec Boga za wspaniałą, ponad tysiącletnią tradycję chrześcijańską naszego narodu; czasem odnowienia przymierza z miłosiernym Bogiem i poddania się powszechnemu panowaniu Chrystusa Króla Wszechświata. Niech stanie się okazją do pogłębienia synowskich więzi z Bogarodzicą, Matką Kościoła i naszą Matką. Niech będzie czasem radosnej nadziei dla młodych, którzy podczas Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie spotkają się z Ojcem Świętym Franciszkiem.

Na błogosławiony czas odnowy naszej tożsamości chrześcijańskiej w Roku Jubileuszowym wszystkim ochrzczonym i przygotowującym się do chrztu z serca błogosławimy.

Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce
obecni na 370. Zebraniu Plenarnym
Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie
w dniu 6 października 2015 r.

Komunikaty

Jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski

Wraz z rozpoczęciem Adwentu, rozpoczniemy w całym Kościele Polskim Jubileusz 1050. rocznicy Chrztu Polski. Wszystkie parafie otrzymały już świece jubileuszowe, które przez najbliższy rok przypominać nam będą o tym tak ważnym wydarzeniu dla naszej Ojczyzny.

Uroczysty obrzęd zapalenia świcy nastąpi w 1 Niedzielę Adwentu w każdej parafii. Tekst obrzędu wraz z programem duszpasterskim na przyszły rok otrzy-

mają Księża w listopadzie.

Ponadto pragniemy poinformować, iż rozpoczęcie Roku Miłosierdzia w Archidiecezji Gdańskiej nastąpi w III Niedzielę Adwentu, 13 grudnia br., podczas uroczystej Mszy Świętej sprawowanej w Archikatedrze Oliwskiej pod przewodnictwem Księdza Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia o godz. 13.00.

Zaproszenie na Mszę Świętą w święto patronalne Akcji Katolickiej

W uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, w święto patronalne Akcji Katolickiej, zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Akcji Katolickiej z Archidiecezji Gdańskiej na spotkanie, które rozpocznie się Mszą św. w niedzielę 22 listopada br. o godz. 1000 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku-Oliwie.

Po Mszy Świętej odbędzie się spotkanie członków Akcji Katolickiej naszej Archidiecezji w Auli Jana Pawła II (obok katedry), podczas którego zostaną wręczone podziękowania za dotychczasową działalność na rzecz Kościoła.

► 22 listopada 2015

Informacja o wręczeniu certyfikatów wolontariuszom, którzy brali udział w szkoleniach prowadzonych przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży

Informujemy, że 22 listopada 2015 w Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej (Gdańsk – Wrzeszcz, ul. Słowackiego 79) będzie miało miejsce wręczenie certyfikatów wolontariuszom, którzy brali udział w szkoleniach prowadzonych przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej. Wolontariusze zostaną skierowani do pomocy w konkretnych punktach na terenie Archidiecezji o czym wcześniej zostaną powiadomieni księża odpowiedzialni za ich prowadzenie. Istnieje możliwość zorganizowania kolejnego szkolenia w grudniu. Zachęcamy wszystkich kapłanów i liderów wspólnot, żeby wystać po 1 – 2 osoby na ta-

kie szkolenie. Wolontariusze zostaną przeszkoleni jak należy organizować punkty przyjęć i pracować w społeczności lokalnej. Będą istotną pomocą dla parafii i wspólnot nie tylko podczas ŚDM 2016. Pytania i zgłoszenia prosimy przysyłać mailem na adres ksmag@wp.pl

Konferencja kochać i wychowywać

Po raz dziewiąty pod patronatem JE ks. Arcybiskupa Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia oraz JM Rektora Uniwersytetu Gdańskiego prof. dr hab. Bernarda Lammek odbędzie się Ogólnopolska Konferencja Naukowa - Zagrożenia rozwoju osobowości młodego człowieka na początku XXI wieku. Pod hasłem – Kochać i wychowywać. Błędy, skutki i prewencja. Wobec licznych zagrożeń skierowanych przeciwko rodzinie i młodemu pokoleniu, potrzebne są nam narzędzia do skutecznej walki i przeciwdziałania różnym współczesnym zagrożeniom społecznym i duchowym. Jednym z takich narzędzi jest powyższa konferencja, dzięki której uczestnicy będą mogli pozyskać stosowną wiedzę i umiejętności pozwalające na przeciwstawienie się współczesnym trendom. Szczegółowe informacje można uzyskać na plakatach i ulotkach oraz na stronie konferencji <http://konferencja.rozaniecrodzicow.pl>

► 20-22 listopada

Wspólna modlitwa ze śpiewami z Taizé

Nic tak nie włącza w komunie Boga żywego jak wspólna modlitwa medytacyjna z tym szczytem modlitwy, jakim jest śpiew trwający jeszcze w ciszy serca, kiedy człowiek zostanie sam. Gdy tajemnica Boga staje się dostrzegalna poprzez proste piękno symboli, gdy nie jest przytłumiona nadmiarem słów, wówczas wspólna modlitwa, daleka od monotonii i nudy, odsłania nam radość nieba na ziemi (Brat Roger z Taizé).

Listopadowe spotkanie zakończy modlitwa wokół Krzyża. Pozwala ona przeżyć niewidoczną dla oczu komunie z Chrystusem i z tymi, którzy cierpią, są porzuceni, prześladowani czy torturowani, skazani na milczenie. W czasie medytacyjnych śpiewów będzie można podejść do położonej ikony Krzyża i oprzeć na kilka chwil czoło na jej drzewie.

W ten sposób, inaczej niż słowami, powierzamy Chrystusowi w ciszy to, co ciąży nam samym lub jest ciężarem dla innych – bliskich nam lub dalekich, uciskanych, żyjących w nędzy, chorych, prześladowanych. Ufamy, że Zmartwychwstały, rozpoznany czy nie, towarzyszy w cierpieniu każdemu człowiekowi. Każdego, kto chce pomóc w przygotowaniu modlitwy zapraszamy:

- na próbę śpiewu – o godz. 18.00 w salce przy plebanii;
- do wspólnej pracy w kościele – o godz. 18.45. Sopot, kościół św. Jerzego

► 26 listopada 2015, godz. 19.00

Informacja o Diecezjalnym Dniu Modlitwy w Intencji ŚDM 2016

Najbliższy Diecezjalny Dzień Modlitwy w Intencji ŚDM 2016 będziemy przeżywać 26 listopada 2015 r. Już dwa dni później rozpoczniemy w naszej Archidiecezji Peregrynację Symboli Światowych Dni Młodzieży. Zachęcamy, żeby był to czas gorącej modlitwy oraz działalności duszpasterskiej we wszystkich parafiach, (także w tych, które nie są aktywnie zaangażowane w Peregrynację i tworzenie punktów przyjęć pielgrzymów).

W tych dniach powinny także odbywać się spotkania formacyjne oraz organizacyjne kapłanów, sióstr zakonnych, katechetów i wolontariuszy. Należy tworzyć plany imprez i spotkań w ramach Tygodnia w Diecezji ŚDM 2016 z uwzględnieniem możliwości poszczególnych miast i dekanatów. Projekty oraz gotowe scenariusze prosimy przysyłać do naszego biura organizacyjnego mailem pod adres nowak.krzysztof@wp.pl

Niedzielę poprzedzającą można wykorzystać do popularyzacji w parafiach idei ŚDM 2016, tym bardziej, że jest to uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata i w wielu parafiach odbywać się będą modlitwy uwielbienia gromadzące młodych.

Zachęcamy, do popularyzowania oficjalnej modlitwy oraz hymnu ŚDM 2016.

Dzień Otwarty Notariatu

Wostatnią sobotę miesiąca, 28 listopada, odbędzie szósta edycja Dnia Otwartego Notariatu, w ramach której od godziny 10.00 do 16.00 w budynku Urzędu Miejskiego w Gdańsku przy ulicy Nowe

Ogrody 8/12 notariusze Izby Notarialnej w Gdańsku będą udzielali wszystkim zainteresowanym nieodpłatnych porad prawnych. Dzięki współpracy z Polskim Związkiem Głuchych z pomocy rejentów będą mogły skorzystać także osoby głuchonieme.

VI edycja akcji Dzień Otwarty Notariatu odbywa się pod hasłem: „Porozmawiaj z notariuszem o dziedziczeniu”.

Dzień Otwarty Notariatu jest cyklicznym wydarzeniem organizowanym przez samorząd notarialny od 2010 roku. Ideą Dnia Otwartego Notariatu jest możliwość porozmawiania z notariuszami oraz skonsultowania z nimi swoich problemów i wątpliwości natury prawnej. Notariusze będą bezpłatnie udzielać informacji wszystkim zainteresowanym.

W tym roku tematem przewodnim DON będzie dziedziczenie. Ponieważ tegoroczne zmiany w prawie spadkowym mogą budzić wiele wątpliwości i niepokoju, dlatego chcemy przybliżyć ich sens i mechanizm funkcjonowania osobom, które nas odwieczą. Będzie można zasięgnąć profesjonalnych porad między innymi w kwestii sporządzenia testamentów, darowizn, pełnomocnictw oraz różnych form przekazywania majątku przez osoby starsze w zamian za opiekę. Nie ogranicza to jednak listy tematów udzielanych porad. Notariusze będą odpowiadać na pytania dotyczące wszystkich spraw, które można załatwić w kancelarii notarialnej.

► 28 listopada

X Turniej Tenisa Stołowego Służby Liturgicznej AG

Dnia 28 listopada br. odbędzie się Turniej Tenisa Stołowego Służby Liturgicznej w trzech kategoriach wiekowych:

- szkoła podstawowa
- gimnazjum
- starsi (do 25 roku życia)

O przynależności do danej kategorii decyduje rocznik urodzenia. Zawodnik musi posiadać legitymację szkolną oraz zaświadczenie o przynależności do SL potwierdzone przez ks. opiekuna. Turniej prowadzony będzie przez sędziego klasy państwowej, który przed rozpoczęciem turnieju omówi zasady, według których będzie on prowadzony. Zawody będą rozgrywane w Hali MRKS w Gdańsku Zaspie - ul. Meissnera 1. Z każdej parafii może wziąć udział po dwóch zawodników w każdej kategorii wiekowej. Wpisowe wynosi 5 zł. od zawodnika. Startujących obowiązuje

strój sportowy (obuwie, spodenki lub dresy, koszulka).

Turniej rozpoczniemy wspólną modlitwą przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II – papieża, który kochał sport. Dlatego wszyscy uczestnicy gromadzą się przy pomniku św. Jana Pawła II (obok par. Opatrzności Bożej w Gdańsku) już o godz. 8:30. Bezpośrednio po modlitwie udamy się wspólnie na halę, by o godz. 10:00 rozpocząć rozgrywkę.

Do 25 listopada należy zgłosić zawodników z parafii do diecezjalnego duszpasterza SL (505 872 673 lub turniejkc24@gmail.com).

► 28 listopad 2015r.

Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek

Już po raz 22. zapraszamy do udziału w Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie. Eliminacje do Festiwalu odbędą się także po raz pierwszy na terenie archidiecezji gdańskiej - 12 grudnia w Pałacu Młodzieży im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku (ul. Ogarna 56).

Festiwal to impreza non-profit będąca największym tego typu przeglądem w Polsce. Przesłuchania eliminacyjne odbywają się w 38 ośrodkach eliminacyjnych w Polsce, na Ukrainie i Białorusi. Tegoroczna edycja nawiązuje także do Świątowych Dni Młodzieży – jury przyznawać będzie specjalną nagrodę za najlepsze wykonanie kolędy zagranicznej.

Serdecznie prosimy o przekazanie zainteresowanym informacji o możliwości zgłaszania solistów i zespołów z parafii i szkół. W załączniku przesyłamy regulamin i kartę zgłoszenia. Możliwość rejestracji i szczegółowe informacje dostępne są także na stronie www.mfkip.pl. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 27 listopada.

Informacja Posynodalne rekolekcje dla małżonków

Ojcowie Dominikanie z Gdańska serdecznie zapraszają na posynodalne rekolekcje dla małżonków, również żyjących w związkach niesakramentalnych.

Rozpoczęcie rekolekcji Mszą w poniedziałek, 30 listopada o godz. 19.00 w kościele św. Mikołaja w Gdańsku przy ul. Świętojańskiej 72. Ciąg dalszy we wtorek i środę również o godz. 19.00. Rekolekcje wygłosi Ojciec profesor Jacek Salij, dominikanin z Warszawy.

Kurs liturgiczny dla fotografów zawodowych i operatorów kamer filmowych

Ze względu na dalsze zainteresowanie Księża Proboszczów, jak również osób świeckich zajmujących się fotografowaniem i filmowaniem, Archidiecezjalna Komisja Liturgiczna organizuje kolejny specjalny kurs liturgiczny dla fotografów i operatorów kamer.

Osoby chętne do fotografowania i filmowania w kościołach na terenie Archidiecezji Gdańskiej proszone są o przybycie do kościoła p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski (Kolegiata Gdynska) przy ul. Świętojańskiej w Gdyni w dniach 7-8 grudnia br. (poniedziałek-wtorek) na godz. 19.30. Prosimy przynieść ze sobą dwa zdjęcia formatu legitymacyjnego.

► 7–8 grudnia 2015

Caritas - Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom i Obrazki kolędowe

Dzięki zeszłorocznej akcji i wspólnemu wysiłkowi ponad 800 dzieci z ubogich rodzin wyjechało na wypoczynek letni i zimowy. Przekazaliśmy ponad 35 tys. na różne potrzeby dzieci w trudnych sytuacjach. To wszystko właśnie dzięki sprzedaży świec Wigilijnego dzieła Pomocy Dzieciom. Jako Caritas prowadzimy 18 Świetlic oraz Świetlic Socjoterapeutycznych na terenie Archidiecezji.

Pamiętajmy, że palący się płomień świecy na wigilijnym stole to symbol potrzebującego dziecka, to cegiełka wsparcia które pomoże w niesieniu pomocy dzieciom w różnej formie. Prosimy o przypomnianie tej idei, jaką kryje w sobie świeca WDPD.

Czcigodni Księża tradycyjnie otrzymają świece małe i duże. Ofiara za małą świecę wynosi 6 zł a za dużą 16 zł. Do Caritas Archidiecezji Gdańskiej, należy przekazać za świecę małą 5 zł i za świecę dużą 13 zł od

jednej sztuki. Uzyskane ofiary powyżej tych kwot, zgodnie z ideą akcji, powinny zostać przekazane na dzieła charytatywne prowadzone przez parafie na rzecz potrzebujących dzieci. Świece zostaną dostarczone do parafii pomiędzy 18 a 27 listopada.

Caritas Archidiecezji Gdańskiej jak w ubiegłych latach przygotowało bezpłatne obrazki kolędowe dla wszystkich parafii Archidiecezji. W rozpoczynającym się roku miłosierdzia umieściliśmy na nich uczynki miłosierdzia, aby stały się one zadaniem dla każdego na ten szczególny czas.

Obrazki będzie można odbierać od grudnia w centrali Caritas w Sopocie lub w Centrum Wolontariatu Caritas w Gdańsku, a także na spotkaniu opłatkowym kapłanów.

Informacja o zapisach gdańskich pielgrzymów na ŚDM 2016 w Krakowie

Wszystkich, którzy chcą wziąć udział w Świato-wych Dniach Młodzi w Krakowie (26 – 31 lipca 2016) informujemy, że procedura zapisów jest następująca:

należy dokładnie zapoznać się z informacjami organizacyjnymi oraz wybrać pakiet pielgrzyma (ze strony <http://www.krakow2016.com>) wysłać swoje zgłoszenie chęci udziału do naszego zespołu koordynującego postępować zgodnie z instrukcjami, które otrzymacie w mailu zwrotnym

Osobą odpowiedzialną za zapisy gdańskich grup do Krakowa jest ks. Artur Mironiński (mail: artur.mironiński@gmail.com). Na jego adres mailowy należy wysłać zgłoszenia oraz pytania. Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą umieszczane na naszej stronie internetowej www.sdm.diecezja.gdansk.pl

Program Peregrynacji Symboli Świato-wych Dni Młodzi w Archidiecezji Gdańskiej

Nieście go na cały świat jako znak miłości Pana Jezusa do ludzkości i głosie wszystkim, że tyl-

ko w Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym jest zbawienie i od-kupienie” (Ojciec Święty Jan Paweł II do młodzieży - 22 kwietnia 1984).

Począwszy od Niedzieli Palmowej 2014 roku, kiedy na Placu Św. Piotra w Rzymie symbole ŚDM, Krzyż i ikona Matki Bożej Salus Populi Romani zostały przekazane przez młodzież z Brazylii młodym Polakom – rozpoczęła się peregrynacja symboli ŚDM po naszym kraju. Ostatnio, były u nas w roku 2010, z okazji 25-lecia ŚDM i w ciągu dwóch miesięcy odwiedziły wówczas 39 diecezji - w tym naszą Archidiecezję.

Peregrynacja symboli ŚDM jest jednym z najważniejszych elementów przygotowania kraju - gospodarza do Światowych Dni Młodzieży. Symbole pielgrzymują od diecezji do diecezji, od miasta do miasta; odwiedzają kościoły i więzienia, szkoły i szpitale. Młodzi i starsi na własnych ramionach noszą Krzyż i ikonę po ulicach, adorują je na placach i z wielką czcią całują, niczym relikwie.

Przesyłamy zatem oficjalny plan peregrynacji tych symboli w naszej Archidiecezji, zatwierdzony przez Księdza Arcybiskupa Metropolitę Gdańskiego: 28 listopada 2015 (sb)

godz. 15.00 Diecezja Elbląska kończy Koronką do Miłosierdzia Bożego Peregrynację Symboli ŚDM 2016

28 listopada 2015 (sb)

godz. 18.00 Archikatedra Oliwska; Msza Święta rozpoczynająca Peregrynację Symboli ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji

Po Mszy Świętej czuwanie modlitewne w intencji Światowych Dni Młodzieży (organizowane przy współudziale GSD oraz wspólnot młodzieżowych Dekanatu Oliwa)

Po Mszy o godz. 8.30 Pożegnanie Symboli ŚDM 2016 w Archikatedrze

29 listopada 2015 (nd)

godz. 10.30 Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku-Zaspie

godz. 17.00 Parafia pw. Św. Bartłomieja w Gdańsku (parafia greckokatolicka)

30 listopada 2015 (pn)

godz. 08.00 I Gdańskie Liceum Katolickie im. Św. Wojciecha w Gdańsku-Morenie

godz. 18.00 Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeścisku

01 grudnia 2015 (wt)

godz. 18.00 Parafia pw. NSJ w Gdańsku-Wrzeszczu

(studenci) 02 grudnia 2015 (śr)

godz. 9.00 Hospicjum im. Ks. E. Dutkiewicza w Gdańsku-Wrzeszczu

godz. 18.00 Parafia pw. MB Częstochowskiej w Gdańsku-Wrzeszczu (Księża Pallotyni)

03 grudnia 2015 (czw)

godz. 09.00 Areszt Śledczy – Gdańsk, ul. 3 maja

godz. 12.00 Katolickie Szkoły Niepubliczne im. Jana Pawła II w Pruszczu Gdańskim

godz. 18.00 Parafia pw. Bł. Michała Kozala w Pruszczu Gdańskim

04 grudnia 2015 (pt)

godz. 8.00 Zespół Szkół Katolickich im. Jana Pawła II w Gdyni

godz. 18.00 Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Małym Kacku

Wieczorne czuwanie modlitewne w intencji Światowych Dni Młodzieży (organizowane przez Ruch Światło-Życie)

05 grudnia 2015 (sb)

godz. 9.00 Parafia pw. Św. Bernarda w Sopocie

godz. 18.00 Parafia pw. Św. Jadwigi Królowej w Gdyni

06 grudnia 2015 (nd)

godz. 10.00 Parafia pw. NMP Królowej Polski w Gdyni

godz. 18.00 Parafia pw. MB Nieustającej Pomocy i Św. Piotra Rybaka w Gdyni (OO. Redemptoryści)

07 grudnia 2015 (pn)

godz. 12.00 Kościół Garnizonowy w Gdyni-Okseywiu

godz. 18.00 Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni Chyloni

08 grudnia 2015 (wt)

godz. 8.00 Gimnazjum Salezjańskie w Rumi

godz. 18.00 Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi

09 grudnia 2015 (śr)

godz. 18.00 Parafia pw. Św. Faustyny Kowalskiej w Pu

10 grudnia 2015 (czw)

godz. 18.00 Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Boleszewie

11 grudnia 2015 (pt)

godz. 18.00 Parafia pw. Chrystusa Króla i Bł. Alicji Kottowskiej w Wejherowie

Wieczorne czuwanie modlitewne w intencji Światowych Dni Młodzieży (organizowane przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)

12 grudnia 2015 (sb)

godz. 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego a po niej przekazanie Symboli ŚDM 2016 Diecezji Pelplińskiej Osobami odpowiedzialnymi za właściwe przygoto-

Punkty Przyjęć Pielgrzymów podczas Tygodnia w Diecezjach w ramach Świątowych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej

Świątowe Dni Młodzieży, które będziemy przeżywać w przyszłym roku, są wielkim wydarzeniem duszpasterskim i ewangelizacyjnym. Do naszej Archidiecezji zaprosiliśmy 10 000 pielgrzymów z całego świata. Chcemy ich przyjąć w godny sposób, umożliwić zwiedzenie najważniejszych miejsc naszej Archidiecezji i zapoznanie się z jej historią. Dlatego na mocy Dekretów Księdza Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego zostały ustanowione w naszej Archidiecezji następujące punkty przyjęć pielgrzymów na czas Tygodnia w Diecezjach w ramach ŚDM 2016. Oto one:

GDAŃSK

Parafia Archikatedralna w Gdańsku–Oliwie: ks. kanonik Waldemar Waluk
 Parafia Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce celebry dla wszystkich uczestników)
 Parafia pw. Św. Brygidy w Gdańsku: ks. kanonik Ludwik Kowalski (Nowa Ewangelizacja)
 Parafia pw. MB Częstochowskiej w Gdańsku–Wrzeszczu: ks. Marek Kożak SAC, ks. Tomasz Kawczyk SAC (Księża Pallotyni w Gdańsku – Wrzeszczu)
 Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku–Ujeścisku: ks. Krzysztof Homoncik
 Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku–Wrzeszczu: ks. kanonik Marek Dynia, ks. prałat Łukasz Idem (Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów)
 Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego Gdańsk–Przymorze: ks. prałat Andrzej Paździutko, ks. Tomasz Redzimski
 Parafia pw. Św. Brata Alberta w Gdańsk–Przymorze: ks. kanonik Grzegorz Stolczyk
 Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku–Zaspie: ks. prałat Kazimierz Wojciechowski

SOPOT

Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopocie: ks. kanonik Marian Krzywda

GDYNIA

Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni–Małym Kacku: ks. kanonik Zenon Pipka, ks. Krzysztof Pasek (Ruch Światło–Życie)
 Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni:

ni: ks. prałat Jacek Bramorski, ks. Andrzej Molenda
 Parafia pw. Św. Jadwigi Królowej w Gdyni: ks. kanonik Marek Adamczyk
 Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni–Chyloni: ks. JaceSocha

RUMIA

Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi: ks. Kazimierz Chudzicki SDB

PRUSZCZ GDAŃSKI

Parafia pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim: ks. prałat Stanisław Łada
 Parafia pw. Bł. Michała Kozala w Pruszczu Gdańskim: ks. kanonik Jerzy Pobłocki

REDA

Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie: ks. kanonik Jan Kowalski

WEJHEROWO I BOLSZEWO

Parafia pw. Chrystusa Króla i Bł. Alicji Kotowskiej w Wejherowie: ks. prałat Daniel Nowak (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży AG)
 Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Bolszewie: O. Jacek Stępień (młodzież pijarska)

CHAWSZCZYNO, ŻUKOWO I LEŻNO

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Żukowie: ks. kanonik Czesław Las
 Parafia pw. Św. Stanisława BM i bł. Karoliny Kózkówny w Leźnie: ks. Krzysztof Sagan
 Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszynie: ks. Piotr Gruba (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży AG)

WSPÓLNOTY NEOKATECHUMENALNE

Parafia pw. Św. Walentego w Gdańsku–Matarni: ks. Jarosław Ropel
 Parafia pw. Gwiazdy Morza w Sopocie: ks. Kazimierz Czerlonek
 Parafia pw. Św. Stanisława Kostki w Gdańsku–Oliwie: ks. prałat Mirosław Paracki
 Osobami odpowiedzialnymi za właściwe funkcjonowanie punktów przyjęć i przygotowań są Księża Proboszczowie. W najbliższych dniach wszystkie parafie otrzymają dekrety ustanawiające.

Informacja o planowanej działalności Diecezjalnego Duszpasterstwa Młodzieży

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży naszej Archidiecezji planuje w tym roku zorganizowa-

nie następujących akcji i spotkań:

Wieczory Modlitwy Młodych:

- 20 listopada 2015 (trzeci piątek miesiąca)
- 15 kwietnia 2015 (trzeci piątek miesiąca)

Peregrynacja Symboli ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji

- 29 listopada – 12 grudnia 2015 (szczegółowy program będzie podany w oddzielnym ogłoszeniu)
- Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę
- 12 marca 2016 (druga sobota miesiąca)

Wszystkie spotkania wpisują się w diecezjalne przygotowanie do Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie.

Kurs przygotowujący do pełnienia funkcji lektora

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej wraz z Gdańskim Archidiecezjalnym Kolegium Teologicznym w Gdyni organizuje Kurs Lektora przygotowujący do pełnienia w parafiach funkcji lektora.

Jest on przeznaczony jest dla ministrantów (wiek – od drugiej klasy gimnazjum wzwyż). Celem kursu jest jeszcze większe przyłgnięcie ministranta do Chrystusa, któremu służy przy ołtarzu poprzez pogłębienie wiedzy liturgicznej i biblijnej, a także rozwinięcie umiejętności czytania i głoszenia Słowa Bożego. W ramach kursu przewidziane są wykłady z zakresu teologii biblijnej, teologii ogólnej, liturgiki, fonetyki, a także przewidziana jest emisja głosu i zajęcia ze śpiewu kościelnego. Wykłady będą odbywały się w Auli Akademickiej GAKT w Gdyni przy ul. Armii Krajowej 46.

Spotkania będą odbywały się raz w miesiącu zawsze w soboty w godzinach od 12:00 do 17:00.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 10 października o godz. 12:00 w Auli Akademickiej. 17 października – Msza św. o godz. 10:00 i inauguracja roku (Parafia pw. NSPJ w Gdyni).

W czerwcu 2016 roku – zakończenie kursu i uroczyste udzielenie funkcji lektora.

Kandydat powinien złożyć w sekretariacie GAKT do 10 października:

- kwestionariusz osobowy wraz ze skierowaniem opiekuna ministrantów z własnej parafii
- 1 zdjęcie legitymacyjne
- opłatę za kurs w wysokości 100 zł.

Prosi się wszystkich duszpasterzy odpowiedzialnych w parafiach za służbę liturgiczną o wybranie, zachę-

cenie i postanie wybranych ministrantów na Kurs Lektora, a także o pokrycie kosztów uczestnictwa. Więcej na stronie www.knc24.pl oraz www.gakt.info

Informacje o materiałach duszpasterskich pomocnych w przygotowaniach do Świątowych Dni Młodzieży

Wśród wielu publikacji wydanych z myślą o przygotowaniu duszpasterskim młodzieży do ŚDM 2016 w Krakowie warto zwrócić uwagę na:

- wydanie specjalne pisma „Miłujcie się” – „Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą (Mt 5, 8); informacje szczegółowe pod adresem mailowym: redakcja@milujciesie.org.pl

- numer specjalny pisma „Nasza Arka” – „Historia papieskich spotkań z młodzieżą”; informacje szczegółowe pod adresem mailowym: redakcja@nasza-arka.pl

Zachęcamy do wykorzystania materiałów, które dotarły do parafii w ostatnich miesiącach a szczególnie filmu: „Cyrenejczycy”, który porusza temat peregrynacji Symboli ŚDM 2016 w diecezjach.

Komunikat Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej dotyczący Szkoleń dla Wolontariuszy Świątowych Dni Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej 2016

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świątowych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej organizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i praktycznej zakończona certyfikatem odbytego szkolenia.

Terminy oraz tematy szkoleń:

1. 12.09.2015 - Zasoby Ludzkie godz. 10:00
 2. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo godz. 10:00
- Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszp-

sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.

Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trenera, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne dla każdego uczestnika).

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl

Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można dojechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 110, 142, 157, 227, 126.

Informacja o współpracy z PKP w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016

Informujemy wszystkich organizatorów grup, które chcą wziąć udział w Świątowych Dniach Młodzieży 2016, że istnieje możliwość współpracy z PKP. Zniżki, specjalne pociągi przewożące młodzież, odpowiednio dopasowane dni i godziny są możliwe do wynegocjowania z firmą.

Dlatego prosimy o zgłaszanie się grup, które będą chciały skorzystać z tego środka transportu.

Koordynatorem współpracy z PKP jest ks. Piotr Wulgariś. Do niego prosimy kierować pytania oraz konkretne propozycje.

Oto dane kontaktowe: tel. 512 819 585; mail: pwulgariś@gmail.com.

Informacja o warsztatach muzycznych prowadzonych w ramach przygotowań do Świątowych Dni Młodzieży

Informujemy, że w najbliższych tygodniach w naszej Archidiecezji zostaną przeprowadzone następujące warsztaty muzyczne, przygotowujące młodzież na wielkie wydarzenie jakim są Świątowe Dni Młodzieży:

- Uwielbieniowe Warsztaty Muzyczne: Rozpal ogień z Kanaanem; poprowadzą je: Kuba Kanaan Kornacki, Małgosia Kornacka, Paulina Grochowska i Mateusz Otczyk; odbędą się w dniach 25 – 27 września 2015 r. w Gdyni; zakończą się koncertem, w którym weźmie udział cały zespół Kanaan oraz warsztatowicze.

Koncert finałowy odbędzie się 27 września 2015 o g. 17.30 w Amfiteatrze przy stawku na Obłuzu (róg ul. Kwiatkowskiego i ul. Płk. Dąbka); miejsce warsztatów: Przedszkole Niepubliczne im. Edmunda Bojanowskiego ul. Dickmana 13, Gdynia Oksywie; informacje: Katarzyna Leszczyńska (tel.: 602636405, e-mail: managerkanaan@gmail.com).

- Warsztaty Gospel TGD; odbędą się w dniach 3 – 4 października 2015 r. w Gdyni. Organizowane są przez Parafię p.w. św. Mikołaja w Gdyni - Chyloni oraz wspólnotę Trójmiejskie Uwielbienie. Warsztaty poprowadzi dyrygent zespołu TGD Piotr Nazaruk oraz jego solistka Kamila Pałasz. Zwieńczeniem warsztatów będzie koncert uczestników warsztatów z udziałem zespołu TGD, który odbędzie się w górnym kościele Parafii – organizatora.

Informacje o zapisach do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że trwają zapisy do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016.

Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie.

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które mają doświadczenie pracy w wolontariacie, pomagały przy organizacji dużych imprez masowych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, koncerty, Lednica lub Taize).

Kandydaci powinni (przynajmniej w stopniu podstawowym) posługiwać się jednym z języków: angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim lub rosyjskim.

Prosimy o pomoc nauczycieli i wykładowców wyższych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy. Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po studiach lub kursach zarządzania i administracji, mogliby pomóc w opracowaniu planów logistycznych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji. Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać

następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowego oraz adres mailowy.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016g-dansk.wolontariat@gmail.com

Rekolekcje w Domu Pojednania i Spotkań im. Św. Maksymiliana w Gdańsku

Rekolekcje odbywają się w rytmie medytacji Słowa Bożego, katechez wprowadzających, nauczania i warsztatów, spotkań w grupie, Eucharystii, Sakramentu Pojednania, adoracji i modlitwy wstawienniczej. Chcemy zmierzyć się z ciągle aktualnym zaproszeniem do wzrastania w prawdziwej wolności serca, przyjąć łaskę uzdrowienia duszy i ciała, głębiej otworzyć się na miłość dobrego Ojca, która przychodzi poprzez Słowo i modlitwę liturgiczną.

27-29 listopada 2015 - Rekolekcje dla wszystkich

Temat: Błogosławieństwo i przekleństwo. Życie i śmierć jest w mocy języka.

04 - 06 grudnia 2015 - Rekolekcje dla WSZYSTKICH

Temat: Medytacje adwentowe nad Ikoną Narodzenia Pańskiego.

Informacja o procedurach związanych z uczestnictwem w ŚDM

Wszystkie osoby, które będą chciały wziąć udział w Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. Zostanie wówczas uruchomiony system elektroniczny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub mailowo: wikacze@gmail.com

Informacja o programach TVP 1 dotyczących ŚDM 2016

Już za rok tysiące młodych ludzi z całego świata przyjedzie do Polski, aby wziąć udział w spotkaniu z papieżem Franciszkiem, aby wziąć udział w Światowych Dniach Młodzieży. To wielkie święto młodości

będzie okazją do spotkania na wspólnej modlitwie młodzieży różnych kultur świata. Telewizja Polska, jako oficjalny nadawca ŚDM, będzie transmitować wszystkie spotkania i uroczystości oraz emitować programy o tej tematyce. Bardzo szeroko będzie relacjonować ich przebieg we wszystkich polskich diecezjach, zanim młodzież zawita do Krakowa. W najbliższym czasie TVP 1 rozpocznie emisję dwóch nowych cykli programów informujących o przygotowaniach do tych wielkich wydarzeń. Do wszystkich parafii wraz z pocztą diekańską dojdą plakaty informujące o terminach emisji wspomnianych produkcji na antenie TVP 1.

Kurs dla kandydatów na doradców życia rodzinnego oraz nauczycieli Naturalnego Planowania Rodziny

Informujemy, że 24 października 2015 roku rozpoczynamy kolejną edycję kursu dla kandydatów na doradców życia rodzinnego i nauczycieli Naturalnego Planowania Rodziny. Kurs odbywać się będzie w Gdańsku na Ujeścisku, w Parafii Ojca Pio, ul. Przemyska 21, w wybrane soboty (15 spotkań) w godz. 8.30-14.30.

Wymagania: wykształcenie minimum średnie, wiek do 40 lat, pozytywna opinia Księdza Proboszcza o kandydacie, rozmowa kwalifikacyjna z Diecezjalną Doradczynią Życia Rodzinnego. Kurs jest płatny 500 zł/osoby (współmałżonek gratis!).

Bliższe informacje oraz zapisy u osoby odpowiedzialnej za kurs: Anna Mrozowicz (tel. 508 350 903, am@sir.gda.pl).

TERMINY SPOTKAŃ:

24.10.2015 r., 14.11.2015 r., 28.11.2015 r., 12.12.2015 r., 9.01.2016 r., 23.01.2016 r., 6.02.2016 r., 5.03.2016 r., 2.04.2016 r., 16.04.2016 r., 7.05.2016 r., 21.05.2016 r., 4.06.2016 r., 18.06.2016 r. (egzamin I stopnia), 17.09.2016 r., 8.10.2016 r., 26.11.2016 r., (egzamin II stopnia – końcowy).

Ramowy Program Kursu:

Tematyka wykładowa z zakresu NPR (Naturalnego Planowania Rodziny).

1. Wykład wprowadzający w problematykę Naturalnego Planowania Rodziny. Istota NPR. Metody rozpoznawania płodności – zdrowy styl życia z płodno-

ścią. Problematyka promocji zdrowia.

2. Historia NPR. Metoda rytmu (kalendarzowa) – metoda o wartości historycznej. Sytuacja w zakresie NPR na świecie i w Polsce. Przedstawienie Stowarzyszenia – jego misji.
 3. Anatomia, fizjologia, endokrynologia układu płciowego mężczyzny i kobiety. Regulacja hormonalna cyklu miesięczkowego. Specyfika okresu dojrzewania dziewcząt.
 4. Wskaźniki płodności w cyklu miesięczkowym, diagnostyka cyklu. Metoda podwójnego sprawdzenia.
 5. Przegląd metod NPR - metody jednowskaźnikowe: termiczna ścisła, Owulacji Billingsa, Creighton Model; - metody wielowskaźnikowe: termiczna poszerzona, objawowo-termiczne.
 6. Zalety, trudności oraz skuteczność metod NPR. Cechy idealnej metody planowania rodziny.
 7. Nieekologiczne sposoby regulacji poczęć i urodzeń (mechanizm działania, szkodliwość, powrót płodności). Problematyka aborcji. Program in vitro.
 8. Obniżona płodność, niepłodność. NaProTechnologia w leczeniu niepłodności.
 9. Rozwój dziecka w okresie prenatalnym, ciąża, poród, karmienie piersią. Przygotowanie rodziców do rodzicielstwa. Ciąża zagrożona, poronienie.
 10. Sytuacje szczególne w życiu kobiety: - powrót płodności po porodzie, LAM; - premenopauza, płodność w premenopauzie, hormonalna terapia zastępcza; - powrót płodności po odstawieniu antykoncepcji hormonalnej, - powrót płodności po poronieniu.
 11. Nowe technologie wspomagające NPR.
 12. Metodyka uczenia NPR, samoocena i doksztalcenie się nauczycieli NPR. Praca w Poradni NPR.
- Tematy dodatkowe można realizować w miarę możliwości czasowych trwania kursu.

Ćwiczenia:

1. Karty cykli typowych i nietypowych
 2. Karty cykli sytuacji szczególnych
 3. Teoretyczne sprawdziany wiadomości do wykonania w czasie ćwiczeń lub jako zadanie domowe
 4. Ćwiczenia z zakresu komunikacji, pracy w poradni
- Dodatkowe wymagania (dotyczy osób, które pragną podjąć pracę w Parafialnych Poradniach Rodzinnych):
- Wykłady z teologii małżeństwa i rodziny, Duszpasterstwo Rodzin w Polsce oraz na terenie Archidiecezji Gdańskiej (historia, struktury, misja)
1. Lektura dokumentów Kościoła Katolickiego: Episkopat Polski, Dyrektorium Duszpasterstwa Rodzin, Warszawa 2003.
- Jan Paweł II, Evangelium vitae, Encyklika o wartości i nienaruszalności życia ludzkiego, 1995.
- Jan Paweł II „Familiaris consortio”, Adhortacja apo-

stolska o zadaniach rodziny chrześcijańskiej w świecie współczesnym, 1981.

Jan Paweł II „List do Rodzin” 1994.

Paweł VI „Humanae vitae”, Encyklika o zasadach moralnych w dziedzinie przekazywania życia ludzkiego, 1968.

2. Praca na zaliczenie w formie pisemnej lub prezentacji multimedialnej z w/w lektur – tematy zostaną rozdane w trakcie trwania kursu
3. Odbycie praktyk w Poradni Rodzinnej (minimum 6 spotkań z narzeczonymi)
4. Dostarczenie rekomendacji (opinii) od ks. proboszcza, że kandydatka/kandydat może pracować w katolickiej Poradni Rodzinnej

Spotkanie formacyjno-duszpasterskie organizowane przez Sekretariat Fatimski dla kustoszy sanktuariów i duszpasterzy zaangażowanych w nabożeństwa fatimskie

Sekretariat Fatimski we współpracy z Sanktuarium w Fatimie zaprasza kapłanów na spotkanie poświęcone Jubileuszowi Fatimy z racji zbliżającej się 100. Rocznicy objawień

Spotkanie odbędzie się 19 listopada 2015 r. w Warszawie (ul. Skaryszewska 12, Zarząd Prowincjalny Księży Pallotynów).

Plan spotkania:

Godz. 10.00 - Początek spotkania; wprowadzenie i przedstawienie uczestników

Godz. 10.15 – Referaty:

- ks. kan. dr hab. prof. US Grzegorz Wejman, Szczecin, Misja Fatimy realizowana w parafiach archidiecezji szczecińsko-kamieńskiej

- ks. dr Krzysztof Ora, Świdnica, Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego, Peregrynacja figury Matki Bożej Fatimskiej w diecezji świdnickiej - wyzwania i owoce

- ks. dr Szymon Stużkowki, Poznań, Sekretarz Komisji Duszpasterstwa Episkopatu Polski, Program duszpasterski w Polsce. Wyzwania na rok 2017

- ks. prof. dr hab. Jacek Nowak SAC, Warszawa, Konsultor Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Episkopatu Polski, Maryja w liturgii Kościoła

- ks. dr Krzysztof Czaplak SAC, Zakopane, dyrektor Sekretariatu Fatimskiego, Wielka Nowenna Fatimska. Wskazania na dziś

Godz. 13.00 – obiad

Godz. 14.00 - dyskusja, wnioski, propozycje, informacje

Więcej informacji:

- na stronie internetowej Sekretariatu Fatimskiego: www.sekretariatfatimski.pl

- ks. Krzysztof Czaplą SAC – Dyrektor Sekretariatu Fatimskiego, tel. 604 878774

Istnieje możliwość rezerwacji noclegów.

Prosimy o zgłoszenie uczestnictwa i ewentualną rezerwację noclegów do 12 listopada 2015 r.!

Sekretariat Fatimski, os. Krzeptówki 14, 34-500 Zakopane

tel. 18 20 66 420 e-mail: fatima@smbf.pl

W mediach

Radio Plus

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz

7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michalczyka.

Wieki Wieków

Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udziałem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się wprost z Dekalogu.

NIEDZIELA

7.00 Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w Gdańsku.

7.50 „Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00 „Ósma Godzina Czytań”

Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do rozmowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na temat treści i przesłania w nim zawartego w kontekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05 Serwis Z Życia Kościoła

W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny serwis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe podsumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00 „Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, z angażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury religii i obywatelstwa.

11.00 – 12.00 Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59 Obrazy Z Historii Kościoła

Program historyczny Marcina Bąka. W audycji poruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni wieków.

21.00 – 21.59 Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i wartości chrześcijańskie.

PONDZIAŁEK

20.00 – 22.00 Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka Zająca i jego gościa (osoba duchowna).

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Magazyn Katolicki DROGA

Najbliższy program „Magazyn Katolicki DROGA” pod redakcją Jolanty Roman - Stefanowskiej w TVP Gdańsk emisja w niedzielę dnia 22.11.2015 o godz. 18.00.

Powtórka programu 23.11.2015 w poniedziałek o godz. 19.30 i we wtorek 24.11.2015 o godz. 21.00. Następny program będzie emitowany w niedzielę dnia 6 grudnia 2015 r.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► Justyna Liptak - „Adresat zupełnie nieznan”

– Caritas Archidiecezji Gdańskiej. Potrzeba jedynie kartki papieru, długopisu i odrobiny chęci. Tyle właśnie wystarczy, żeby napisać list do bliźniego.

► Jan Hlebowicz „Widzą, tylko trochę inaczej”

– Jedyne na Pomorzu. Najpierw ciężka ciąża, a potem jeszcze cięższy poród. I w końcu lekarz, który oznajmia, że zabiera upragnione maleństwo na oddział intensywnej terapii. Właśnie tam poznały się Karolina Kohnke i Natalia Gleinert. Obie usłyszały, że ich dzieci będą głęboko niedowidzące, a także niepełnosprawne ruchowo i umysłowo...

